REQUERIMENTO 116/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a aquisição de um ônibus de grande porte para o transporte de pacientes que são submetidos

ao Tratamento Fora do Domicílio (TFD), com destino à cidade de Caruaru.

A presente solicitação se fundamenta na constatação de que o micro-ônibus atualmente

utilizado para essa finalidade não atende à crescente demanda de pacientes, resultando em

desconforto e dificuldades durante os deslocamentos. A aquisição de um veículo maior

proporcionará melhores condições de transporte, mais segurança e comodidade aos usuários,

garantindo-lhes o acesso aos serviços de saúde, de forma digna.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Ronaldo Silva Leite

Vereador